Sapiens fallere non vult. falli autē nō potest.  
 Cuiusque facti causam inquire.  
 Cognatio tua: nunquā recedat a vero.  
 Lauda parce: vitupera partius  
 Similiter reprehensibilis ē nimia laudatio: z  
 imoderata vituperatio. illa qdem adulatione  
 ista vero malignitate suspecta est.  
 Testimoniū veruati nō amicitie reddas.  
 Cum consideratione pmitte: plenus q̄ pro/  
 miseris presta.  
 Nō semper in actu sis: sed interdū aio requirē  
 dato: z requies ipsa plena sit sapiētie studiū  
 z cogitationibus bonis.  
 Nec te moueat dicens auctoritas: nec quis di  
 cat: sed quid dicatur attendito.  
 Honestū z magnū vindicte gen<sup>o</sup>: ē ignoscere  
 Non ascribas tibi quod non es: nec maior q̄  
 es videri velis.  
 A verbis turpibus abstineto.  
 Interdū seriū misceas iocos: sed tēperatos.  
 Risus tuus erit sine cacinno.  
 Esto fugax vitiorū tuorum. aliorūz vero non  
 vitiosus scrutator: nec acerbus reprehensor  
 Nec extollas quēq̄: nec cicias vel depr. mas  
 Senior esto iudicio q̄ sermone.  
 Clementis esto cultor. seuitice detestator.  
 Lencis esto benignus. Memini bland<sup>o</sup>: pau  
 cis familiaris omnibus equus: ad iram tar  
 dus. ad misericordiam pronus: in aduersis  
 firmus: in p̄speris cautus z humilis.  
 Inferiores superbiendo nō cōtēnnas. Supe  
 riores ratione vincendo non timeas.  
 Rumoribus minime sis credulus.  
 Sapientie cupidus z docilis.  
 Que nosti sine arrogātia: postulāti ipartiaris.  
 z que nescis sine oculatione ignorante tibi  
 postula impartiri.  
 Laue ne parcus sis.  
 Deum amabis: si illum in hoc imitaberis: vt  
 velis omnibus prodesse: nulli nocere.  
 Auctoritates senecę de beneficiis  
 n. Nullum beneficiū dandū est negligēti.  
 Dign<sup>o</sup> ē decipi: q̄ decipiēdo cogitauit  
 Qui beneficiū non reddit: magis peccat q̄ q̄  
 non dat citius.  
 Cum beneficia in vulgus largiri institueris:  
 multa p̄dēna sunt: vt vñ bene des.  
 Vnum beneficiū bene datū: multorum amī/  
 forum damna saluantur.  
 Beneficiorum memoria senescere non debet.

Beneficiū nō potest manu tāgi: sed in animo  
 geritur nec aurum nec argentum: nec aliquid  
 taliū beneficiū est: sed ipsa tribuctis voluntas  
 Non refert quid aut quādo datur: q̄ bñficiū  
 nō in eo qd datur cōsistit: sed in dantis aio.  
 Multo gratius venit quod facili: q̄ qd ple/  
 na manu datur.  
 Primo necessaria sunt danda: deinde vilitas:  
 deinde iocunda atq̄ mansura.  
 Videam<sup>o</sup> ne mittamus munera supuacua: vt  
 femine arma: rustico libros: aut studiū de/  
 dito retia.  
 Pecunia ingens si nō rōne: vl̄ recta volūta/  
 ta data ē nō est beneficiū sed thesaurus.  
 Dare debemus quomodo velle mus accipere  
 antē omnia libenter z cito.  
 Ingratū est beneficiū quod diu manus dantis  
 adhe sit: qd quis egre dimittere visus est: z  
 sic dare tanq̄ sibi arripiatur.  
 Laeuamus ne aliquid more interueniat in dan  
 do: ne deliberasse videamur.  
 Gratissima sunt bñficia q̄ sunt parata facilia  
 occurrentia: in quibus mora nulla fuit: nisi  
 accipienti verecundia.  
 Ille nō tulit gratis q̄ cū rogasset accepit: vnde  
 optinū est p̄uenire desiderium rogātis.  
 Illud beneficium est iocundum quod alicui  
 obuium venit.  
 Tardē velle nolentis est.  
 Beneficiū ab homine duro asperē datū panis  
 lapidosus vocatur: quem esurienti accipere  
 necessariū sit esse acerbum.  
 Celeritas multū facit. mora multum aufert.  
 Qui dedit bñficiū taceat: narret autē q̄ accepit.  
 Nihil ita vitādū ē in dādo bñficia sicut supbia  
 Dabo egeni sed non vt ipse egeam.  
 Succurrā perituro sed non vt ipse pereā.  
 Referre gratiam facile est.  
 Non referre gratiam turpe est.  
 Ingratus est ille qui beneficiū accepisse negat  
 quod accepit.  
 Ingratus est qui se dissimulat.  
 Ingratus est qui non reddit.  
 Ingratissimus est omnī: qui oblitus est.  
 Turpissima vox est in beneficijs reddere in  
 quolibet scelere supplicij sceleris.  
 Nulli vir<sup>o</sup> ē p̄clusa: omnibus patet: omnes  
 admittit: omnes inuitat egenos: z seruos  
 reges z erules non eligit donū nec censurā.  
 sed nudo homine contenta est.

Ex lib. senece de remedijs fortunarū

Regnum ē nolle regnare cum posses.

Nihil sine ratione faciendum est.

Non ē aliq̄ bñficiū: nisi ū rōne facti datus est.

Videndū est ⁊ considerandū: quid: cui: qua-  
liter: quando: vbi: ⁊ quare sit dandū.

Turpissimū gen<sup>o</sup> bñficij ē inconsulta donatio.

Adulto grauius est: male dedisse beneficia q̄  
non dedisse.

In dando bñficia eligendus est vir simplex:  
memor gratus: alieni abstinentes: non sui  
auarus ⁊ maxime beniuolus.

Non est tarpe remittare consilium.

Adulto plus, pdest: pauca pcepta sapiētie tene-  
as: ⁊ illa habeas in p̄mptu ⁊ i vsu: q̄ si mul-  
ta de scientijs: ⁊ nō habeas ad manus.

Sulticia est morbus anime.

Auctoritates ex libro senece de reme-  
dijs fortunarum.

**m** **D**oleris. Ista nā hoīs ē: nō pena.

**Ad**oleris: hac consideratione intra  
ui vt erirem?

**Ad**oleris: gētū lex ē reddere qđ acceperis.

**Ad**oleris: peregrinatio ē vita nostra: cū diu  
ambulaueris domū redcundum est.

**Ad**oleris: putabā te aliqđ noui dicere: ad h  
eūā veni huc: huc me ducūt hinc oēs: nascē  
ti mibi, p̄tin<sup>o</sup> natura posuit hunc terminū.

**Ad**oleris: stultū ē dubitare qđ vitare si possis.

**P**eregre morieris. nulla ira mortua ē aliena.

**P**eregre morieris. non est grauior fons q̄  
deicit somnus.

**I**uuenis morieris. q̄cunq; ad extremū sati sui  
venit senex morit. Nō refert q̄ sit hoīs etas  
si viuere nō possū pl<sup>o</sup>: hoc ē senectus mea.

**I**uuenis: morieris nō refert quot annos: sed  
quot ceperim habeam.

**I**nsulpt<sup>o</sup> iacebis. qđ aliqd dicā: q̄ illud virgi-  
lij: s̄ aculis iactura sepulcri. s̄ nihil sentio qđ  
p̄iunct ad me iactura cor: poris insulpti.

**E**groto. Venit tēp<sup>o</sup> vt experimentū mei cape-  
rem: nō in mari aut in pretio vir fortis tāū  
apparet: sed in lectulo virtus exhibetur.

**E**groto: istud toto seculo fieri non potest: aut  
enim sebiē relinquo: aut ipsa me: semp esse  
non possumus vna.

**A**dale de te opinant hoies. sed mali moueor:  
sed aliter mouerit: si de me maxim<sup>o</sup> Lato.

**S**i Velius sapiens. si alter Lato. si scipio/  
nes duo ista loquerentur.

**M**ūc at malis displicere: amabile ē ⁊ laudabile  
Non potest vllam auctoritatem habere senten-  
tia vbi quis dammandus est.

**A**dale de te loquitur: mouere si hoc iudicio sa-  
ceret nō morbo: nō de me loquit: sed de se.

**A**dale de te loquitur hoies. bene log nescium  
faciunt nō quod mereor: sed quod solent.

**E**xulabis: non patria mibi interdicat sed loc<sup>o</sup>:  
in quācūq; terrā venero in meā venio: nul-  
la terra exiliū est: sed altera patri a: patria est  
vbicunq; bene es.